Р Е Ш Е Н И Е
С О В Е ТА   Д Е П У Т А Т О В
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КИНДЕЛИНСКИЙ     СЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА
О Р Е Н Б У Р Г С К О Й    О Б Л А С Т И
Третьего созыва

	02.12.2022г
	№
	[bookmark: _GoBack]26/122-рс

	О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования  Кинделинский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 31.05.2022г № 22/102-рс «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования  Кинделинский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»

     В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Приказом Минстроя России от 29.12.2021 N 1042/пр "Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований»,  Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ
от 28 января 2021 г. № 3
"Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий", Уставом муниципального образования  Кинделинский  сельсовет, Совет депутатов МО  Кинделинский  сельсовет
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета Депутатов муниципального образования  Кинделинский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
№ 22/102-рс от 31.05.2022г «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования  Кинделинский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области» (далее – Правила) изменения и дополнения согласно приложения.
        2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования  Ю.В.Канунникову .
       3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов                                                   А.Н.Козеняшев

Глава муниципального образования                                    Ю.В.Канунникова

Приложение
к решению Совета депутатов
от   02.12.2022г  № 26/122-рс

Изменения и дополнения
в Правила благоустройства территории муниципального образования Кинделинский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

1. В разделе 2 Правил благоустройства текст «Крупногабаритный мусор (КГМ) - вид твердых бытовых отходов (мебель, бытовая техника, иные крупногабаритные предметы домашнего обихода), размер которых не позволяет осуществлять их временное накопление в стандартных контейнерах для сбора отходов объемом 0,7 куб. м или 1,1 куб. м.» заменить на «Твердые коммунальные отходы - отходы, образующиеся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами, а также товары, утратившие свои потребительские свойства в процессе их использования физическими лицами в жилых помещениях в целях удовлетворения личных и бытовых нужд. К твердым коммунальным отходам также относятся отходы, образующиеся в процессе деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и подобные по составу отходам, образующимся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами.».
2.  В разделе 22 Правил благоустройства п. 22.5. изложить в следующей редакции:
« К элементам благоустройства контейнерных площадок относится покрытие контейнерной площадки, элементы сопряжения покрытий, контейнеры, бункеры, ограждение контейнерной площадки.
Контейнерные площадки должны иметь подъездной путь, твердое (асфальтовое, бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение, обеспечивающее предупреждение распространения отходов за пределы контейнерной площадки.
Расстояние от контейнерных и (или) специальных площадок до многоквартирных жилых домов, индивидуальных жилых домов, детских игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи 6 должно быть не менее 20 метров, но не более 100 метров; до территорий медицинских организаций в сельских населённых пунктах - не менее 15 метров.
Допускается уменьшение не более чем на 25% указанных в настоящих Правилах расстояний на основании результатов оценки заявки на создание места (площадки) накопления ТКО на предмет ее соответствия санитарно-эпидемиологическим требованиям.
Элементы сопряжения покрытий  необходимо поддерживать без разрушений, сколов, вертикальных отклонений, сорной растительности между бортовыми камнями.
Ограждение контейнерных площадок не должны быть  устроены из сварной сетки, сетки-рабицы, решеток из прута и прутка, арматуры, бетонных и железобетонных изделий, дерева, ткани, картона, бумаги, пластиковых изделий, шифера, поддонов, иных подобных изделий и материалов.
Крыши контейнерных площадок не должны быть устроены из бетонных и железобетонных изделий, дерева, ткани, шифера, мягкой кровли, черепицы, поддонов, иных подобных изделий и материалов.
Внешние поверхности элементов благоустройства контейнерных площадок необходимо поддерживать чистыми, без визуально воспринимаемых деформаций.».